证券代码：920090      证券简称：同辉信息      公告编号：2025-102

同辉佳视（北京）信息技术股份有限公司

股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、股权质押概述

（一）基本情况

公司股东戴福昊质押 3,000,000 股，占公司总股本 1.51%。在本次质押的股

份中，3,000,000 股为有限售条件股份，0 股为无限售条件股份。质押期限为 2025

年 10 月 13 日起至 2026 年 10 月 13 日止。质押股份用于其个人使用，质押权人

为北京溥泓投资管理有限公司，质押权人与质押股东不存在关联关系。质押股份

已在中国结算办理质押登记。

（二）本次股权质押对公司的影响

所涉及的股份是实际控制人控制的股份。

包括本次质押股份在内，如果全部在质股份被行权可能导致公司控股股东或

者实际控制人发生变化。

本次股权质押不会对公司经营产生不利影响。

二、股权质押所涉股东情况

（一）质押具体情况

股东姓名（名称）：戴福昊

是否为控股股东、实际控制人及其一致行动人：是

所持股份总数及占比：36,150,653、18.14%

股份限售情况：36,150,653、18.14%

累计质押股数及占比（包括本次）：19,000,000、9.53%

曾经股权质押情况

2023年 12月 8日，戴福昊质押 1,000 万股份，质押期限至办理解除质押

登记之日止。质押权人为北京首创融资担保有限公司，质押股份用于为北京力

声科力技术有限公司（以下简称”力声科力“）的控股股东南天数金（北京）

信息产业发展有限公司向银行申请贷款提供反担保。

2024年 8月 13日，戴福昊质押 600 万股份，截至目前尚未解除质押。质

押权人为力声科力，质押股份用于其偿还力声科力的个人债务（详见公司于

2023 年 8 月 8 日披露的《关于收到关联方非经营性资金占用经济补偿款的公

告》（公告编号：2023-080））。

（二）控股股东、实际控制人及其一致行动人的质押情况

公司控股股东、实际控制人戴福昊先生本次股份质押及历次股份质押，均

为处理其个人债务而做的担保，用于解决其个人的资金需求。截至本公告日，

戴福昊先生的股份质押已达到其所持股份的 52.56%，戴福昊先生将通过亲属

资助、商业贷款等个人筹集资金的方式偿还借款。

如果戴福昊先生自身偿还能力不足，导致累计质押的股票到期无法解除质

押且被司法强制执行，公司届时将面临控制权不稳定或实际控制人变更的重大

风险。

三、备查文件目录

1、戴福昊先生的《证券质押登记证明》

2、戴福昊先生的《证券质押合同》

同辉佳视（北京）信息技术股份有限公司

董事会

2025 年 10 月 14 日

	一、 股权质押概述
	二、 股权质押所涉股东情况
	（一） 质押具体情况
	（二） 控股股东、实际控制人及其一致行动人的质押情况

	三、 备查文件目录